SEGUNDA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 20114  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314735

PORTARIA: 526
Objetivo: PARTICIPAR DA 14ª CONFERENCIA NACIONAL DE
SAÚDE EM BRASÍLIA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505543/LEONARDO OLIVEIRA DE AGUIOAR (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 7.5 diárias (Completa) / de 28/11/2011 a
05/12/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314783

PORTARIA: 544
Objetivo: REALIZAR IMPLANTAÇÃO DO SISREG III E RESOLVER
ASSUNTOS DO COLEGIADO DE GESTORES DO BAIXO
AMAZONAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58891601/MARIA JOSIANE DE SOUSA MAIA (ASSISTENTE
DE DIREÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 27/11/2011 a
02/12/2011
5295009/MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES (TECNICO
DA DOCA) / 5.5 diárias (Completa) / de 27/11/2011 a
02/12/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314795

PORTARIA: 556
Objetivo: TRANSPORTAR A EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR
ATIVIDADES DE SUPERVISÃO ,MONITORAMENTO DA
CAMPANHA DO SARAMPO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115621/PEDRO ALVES BEZERRA (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 21/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314597

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 299146
PORTARIA: 308

Objetivo: Participar com equipe da comissão de patrimonio no
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art.145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064381/MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO
(MOTORISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/12/2011 a
23/12/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314611

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 299155
PORTARIA: 308

Objetivo: Participar com equipe da Comissão de Patrimonio no
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064381/MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO
(MOTORISTA) / 6.5 diárias (Completa) / de 11/12/2011 a
17/12/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314604

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 299172
PORTARIA: 309

Objetivo: Realizar levantamento patrimonial do estado no
município de abrangência deste 10ºCRS, nos trabalhos da C.P.P.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190714/VELDSON DE SOUSA PINTO (AGENTE DE PORTARIA)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 11/12/2011 a 17/12/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314627

PORTARIA: 0346/2011
Objetivo: CONDUZIR VIATURA OFICIAL COM EQUIPE DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 ART 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAPU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064381/MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO
(MOTORISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a
09/12/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314638

PORTARIA: 347/2011
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO NO LABORATÓRIO DE LTA E
DENGUE.
Fundamento Legal: LEI 5.810 ART 145.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5153263/ELIANE DOS SANTOS SILVA (DATILÓGRAFO) / 4.5
diárias (Completa) / de 05/12/2011 a 09/12/2011
5426464/JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (AGENTE DE
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de
05/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314567

PORTARIA: 348/2011
Objetivo: CONDUZIR VIATURA OFICIAL COM SERVIDORES DO
10º CRS/SESPA/ENDEMIAS
Fundamento Legal: LEI 5.810 ART 145.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498802/FRANCISCO GOMES DE SOUZA (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 05/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314585

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 299140
PORTARIA: 307

Objetivo: Realizar levantamento patrimonial do Estado no
município de abrangencia desta Regional, nos trabalhos da
C.P.P.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190714/VELDSON DE SOUSA PINTO (AGENTE DE PORTARIA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 19/12/2011 a 23/12/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314580

PORTARIA: 344/2011
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO DO LABORATÓRIO DE
ENTOMOLOGIA QUANTO A REMESSA DE 2% DO PROGRAMA
PCND E AVERIGUAÇÃO DA PRESENÇA DE AEDES AEGYPTI
NESTE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5810 ART 145.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572092751/IVANILDO BARBOSA DE OLIVEIRA (AGENTE DE
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de
05/12/2011 a 09/12/2011
0504215/JOÃO LIMA REIS (AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA) / 4.5
diárias (Completa) / de 05/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314574

PORTARIA: 349/2011
Objetivo: COLETA DE LÂMINA, TRATAMENTO E BORRIFAÇÃO.
Fundamento Legal: LEI 5810 ART 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505724/ANÍBAL VALE CANTANHÊDE (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a
10/12/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314765

PORTARIA: 618/02.11.11
Objetivo: supervisão e acompanhamento nas ações de controle
da dengue e ainda mobilização para o dia “D” da dengue
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: ONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Floresta do Araguaia/PA - Brasil
Pau D’arco e Bannach/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504755/Divino de Sousa Espindula (Guarda de Endemias) / 4.5
diárias (Completa) / de 21/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314728

PORTARIA: 616/02.12.11
Objetivo: participar da reunião ordinária do colegiado de gestão
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234534/Lucas Villela Amaral (Agente Administrativo) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 30/11/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314743

PORTARIA: 617/02.11.11
Objetivo: participar do colegiado de gestão
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58883281/Edvaldo Marques Ribeiro (Chefe da DAF) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 30/11/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

PORTARIA Nº 172 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314695

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ENDERSON CLEYTON SANTOS COSTA,
ocupante do cargo de Médico, matricula 54189428-1, para
responder pela Direção Clínica do Hospital Regional Dr.
Abelardo Santos, no período de 01 a 30 de dezembro de 2011,
em virtude do afastamento para gozo de férias do servidor
WAGNER VALENTE DO COUTO ANDRADE, Diretor Clínico deste
hospital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/11/2011.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS